
Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886

PORTARIA DE MANDATO CLASSISTA
PORTARIA N° 0731/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da servidora Franciney Pimentel 
dos Anjos, matrícula n.º 54189153/ 3, ocupante do cargo de 
Assistente Social, lotada na GDP/CGP-DAF, para desempenhar 
mandato classista junto ao Conselho Regional de Serviço Social 
- CRESS-PA, no período de 13/05/2015 a 15/05/2017, com ônus 
para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de maio de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 828546

PORTARIAS DE CESSÃO
PORTARIA N° 0732/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CEDER  o servidor Almir Nelson Araújo de Oliveira, matrícula 
nº. 3211339/ 1, ocupante do cargo de Motorista, da Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
- SEASTER para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP, a contar de  01/06/2015, com 
ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de maio de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 828549

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO- 827123/2015  DA PORT-
501/2015             
ONDE SE LER: SERVIDOR: RUI GUILHERME ARAUJO GARCIA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5904786/ 1
CPF: 127.554.602-10
LER-SE SERVIDOR: RUI GUILHERME CORDEIRO DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5901135/ 1
CPF: 093.439.202-10
SI M Ã O P E DRO M A RT I N S BA ST O S
P RE S I DE N T E DA FA SE P A .

Protocolo 828214

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 277/2015-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 11/2015 - Processo n° 
201515829.
OBJETO: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, para o período de 12 
meses, para atender as Unidades Operacionais da FASEPA de 
Belém.
TIPO: PREÇO GLOBAL GRUPO ÚNICO.
EMPRESA VENCEDORA: A DA S VITAL - EIRELI - EPP
CNPJ: 19.280.786/0001-76
Grupo: O1

VALOR TOTAL CONTRATADO - R$ 324.548,04 (trezentos e vinte 
quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quatro centavos).
Belém, 14 de maio de 2015
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 828351
Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 282/2015-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 10/2015 - Processo n° 
2014/400396
OBJETO: Aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE 
VESTUÁRIO FEMININO E MASCULINO (PEÇAS INTIMAS), pelo 
período de 12 meses, para assegurar e atender o fornecimento 
das Unidades da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, GRUPO ÚNICO.
EMPRESA: A A DE SOUZA COMERCIO DE MALHAS - ME 
CNPJ: 83.930.537/0001-88
Valor Contratado: R$ 110.615,40 (Cento e dez mil e seiscentos e 
quinze reais e quarenta centavos).
Belém, 14 de maio de 2015
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 828560

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 510, DE 14 DE MAIO DE 2015.
Processo nº 196932/2015.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação 
de adolescente, custodiado no Centro de Internação de 
Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, durante viagem ao 
município de TOMÉ AÇÚ/PA, no dia 21/05/2015, quando será 
apresentado em audiência designada judicialmente.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 
30,00
SERVIDORES: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE, PSICÓLOCO, 
Matrícula nº 5908991/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828198

PORTARIA:508/2015- DO DIA 14/05/2015
PROCESSO:196273/2015
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAL COM ALIMENTAÇÃO 
DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CSEBA NA VIAGEM PARA O 
MUNICIPIO DE ALMEIRIM/PA E MONTE DOURADO, CONFORME 
MEMORANDO 281/2015-CSEBA 
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 200,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDOR: VILMA GUIMARAES ESTEVES
MATRICULA: 5912221/ 1
CPF: 753.159.633-49
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 DIAS
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
18
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828388
Portaria nº 513, de 14 de maio de 2015.
Processo nº 192411/2015.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com aluguel de salão e 
banda musical para Seminário de Integração aos Servidores da 
FASEPA, dia 19/06/2015.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479128.1201.4098
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 191743
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (serviço) R$ 600,00
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE 
OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula nº 54195567/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 37 (trinta e sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828432
Portaria nº 510, de 14 de maio de 2015.
Processo nº 199662/2015.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação 
de adolescentes, custodiados no Centro de Internação de 
Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, durante viagem ao 

município de PARAGOMINAS/PA, no dia 27/05/2015, que serão 
apresentados em audiência designada judicialmente.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 
30,00
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO, 
Matrícula nº 54195555/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 14 (catorze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 828679

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 509, de 14 de maio de 2015.
Processo nº 196932/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TOMÉ AÇÚ/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 21/05/2015 a 21/05/2015.
SERVIDORES: JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE, PSICÓLOGO, 
Matricula 5908991/1, MIGUEL OLIVEIRA FABIANO, MONITOR, 
Matricula 5889124/2, e KELSON WEETER PEREIRA DA SILVA, 
MOTORISTA, Matricula 5907474/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828197
Portaria nº 511, de 14 de maio de 2015.
Processo nº 196917/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 12/05/2015 a 12/05/2015.
SERVIDORES: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5909018/1, HALLEY DE SOUZA 
CARNEIRO BONFIM, MONITOR, Matricula 5905839/1, JOÃO 
ALBERTO DE SOUZA DO ESPÍRITO SANTO, MONITOR, Matricula 
5889466/2, e JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTORISTA, 
Matricula 3169227/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828208
Portaria nº 512, de 14 de maio de 2015.
Processo nº 196876/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 13/05/2015 a 13/05/2015.
SERVIDORES: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO, 
TÉCNICO SOCIAL, Matricula 5907640/1, JOÃO MARCELO ROCHA 
CARNEIRO, MONITOR, Matricula 57225338/3, RENATO DE 
SOUZA LIMA, MONITOR, Matricula 57204767/2, e CLAUDIO DOS 
SANTOS OLIVEIRA, MOTORISTA, Matricula 5907638/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828229
PORTARIA: 507/2015- DO DIA 14/05/2015
OBJETIVO: ENTREGAR AOS FAMILIARES  ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CSEBA,CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL  
(Processo 196273/2015 Mem 1281/2015-CSEBA)
SERVIDOR: VILMA GUIMARAES ESTEVES
CARGO: ASSISTENTE SOCISAL
MATRICULA 5912221/ 1
CPF: 75315963349
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 57235110/ 2
CPF: 65405420204
SERVIDOR: SAMARA CRISTINA DE AMORIM PINTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA 54195774/ 1
CPF: 74317105268
ORIGEM: SANTAREM/PA
DESTINO: ALMEIRIM E MONTE DOURADO /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 29/05/2015
DIÁRIAS-5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 828389
Portaria nº 514, de 14 de maio de 2015.
Processo nº 185774/2015.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado de Atendimento Socioeducativo de 
Benevides - UASE/BENEVIDES, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MACAPÁ/AP - (2,5) DIÁRIA


